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W odpowiedzi na interpelacje z dnia 20.):)3. 2017 dotyczące anonimizacj i 

tre ści protokołu oraz dokumentacji prowadzonych interwencji przez Straż Miejską 

w załączeniu przekazuję informacje prawną w wyżej wymienionych spraw·ach . 
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Dotyczy: udostępniania wyników kontroli prowadz?nej przez Straż Miejską 

INFORMACJA PRAWNA 

W odpowiedzi na zapytanJe z dnia 27.3.2017 r. w przedmiocie żądania przekazania Radnemu 
wyników kontroli prowadzonych przez Straż Miejską - uprzejmie wyjaśniam, że - jak 

wskazywano w poprzednich opiniach - wyniki kontroli prowadzonej przez Straż Miejską na 
konkretnych nieruchomościach stanowią dane osobowe w rozumieniu ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 L o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 L, poz. ·922). ·Wynika to z art. 6 
ust. 1 tej ustawy, wedle którego "za dane osobowe uważa się wszelkie informaCje dotyczące· 

zidentyfikowanej lub możliwej do zidentyfikowania osoby fizyczne/, - zestawienie wyników 
kpntroli będzie więc ·zawierało dane osobowe jeśli do każdego wyniku kontroli zostanie w nim 
przyporządkowany adres nieruchomości bo to umożliwia identyfikację konkretnych osób. 

Dane osobowe mogą zaś być udostępniane jedynie w przypadkach określonych wart. 23 ust. 
1 ustawy o ochronie danych osobowych - czyli gdy (1) osoba, której dane dotyczą, wyrazi na 

to zgodę, lub (2) gdy jest to niezbędne dla zrealizowania uprawnienia lub spełn ienia obowiązku 

wynikającego z przepisu prawa, (3) gdy jest to konieczne do rea lizacji umowy, gdy dana osoba 

jest jej stroną lub (4) gdy jest to niezbędne do podjęcia działań przed zawarciem umowy na 
żądanie tej osoby albo (5). gdy jest to niezbędne do wykonania określonych prawem zadań 
realizowanych dla dobra publicznego albo (6) jest to niezbędne dla wypełnienia prawnie 
usprawiedliwionych celów realizowanych przez administratorów danych albo odbiorców 
danych, a przetwarzanie nie narusza praw i wolności osoby, której dane dotyczą. Przypadki 1, 
3 i 4 w oczywisty sposób nie dotyczą niniejszej sprawy. Co do sytuacji 2, 5 i 6 - "należy 

wskazać , że dane gromadzi Straż Miejska (a nie Radny czy Rada) i to ona lub organ 
wykonawczy Gminy (nie Radny i nie Rada) stosuje sankcje wobec osób, których ' te dane 

dotyczą , zaś przekazanie danych Radnemu nie ma żadnego wpływu ani na gromadzenie 

danych ani na działania organu wykonawczego Gminy - a więc przetwarzanie danych poprzez 
ich przekazanie Radnemu nie ma nic wspólnego z okolicznościami wyżej wymienionymi. Z tej 
właśnie przyczyny przekazanie Radnemu danych osobowych jest niedopuszczalne i nie mogło 
nastąpić . Radny mógłby jedynie otrzymać informację o liczbie interwencji i ogólne dane o ich 
wyn ikach, czyli niezawierające adresów nieruchomości - takowego jednakże nie żądał. 

Okoliczność, że dostępu do danych osobowych żądał Radny Gminy, nie ma w niniejszej 
sprawie żadnego znaczenia - z tytułu sprawowania mandatu ·Radnemu bowiem nie 

przysługują żadne przywileje w zakresie dostępu do danych osobowych. Takowych nie 
przyznaje żadna ustawa, a regulujący instytucję interpelacji i zapytań Statut Gminy jest aktem 
prawnym niższego rzędu niż ustawy, a więc nie może modyfikować zasad określonych 

ustawowo (art. 87 Konstytucji RP). Jedynie na marginesie rrależy zauważyć, że żaden przepis 
prawa nie zobowiązuje także Radnego do zapoznawania się z danymi osobowymi 
mieszkańców, podobnie jak nie przyznaje Radnemu (ani Radzie jako takiej) uprawnień 

właściwych Straży Miejskiej. W związku z tym nie sposób przyjąć , jakoby dane osobowe 
opisane w niniejszej opinii miały być Radnemu potrzebne w związku z wypełnianiem 
obowiązków wynikających ze sprawowania mandatu, zaś okoliczność , że mogą być użyteczne 

W wykonywaniu działalności Radnego nie ma żadnego znaczenia dla rozstrz~~;er~u,W 


